



Warszawa, dnia 18.02.2025 r.

Znak sprawy: WZP.331-1-1/25.U.WI

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Świadczenie usług dostępu do sieci Internet dla Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych” (nr sprawy: WZP.331-1-1/25.U.WI)

W związku z wniesionymi zapytaniami do SWZ obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320; dalej ustawa P.z.p.) Zamawiający, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych (dalej Zamawiający) udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie nr 3 do SWZ:

Zgodnie z zapisami Projektu Umowy w § 10 ust.6 umowy, Zapłata kar umownych nie wyklucza możliwości dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, do wysokości faktycznie poniesionej przez Zamawiającego szkody (...). Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwi Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.

Odpowiedz nr 3 do SWZ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane w treści pytania zmiany w treści umowy. W związku z nieprzewidywalnością zdarzeń przyszłych, ustalenie maksymalnej wartości przyszłej potencjalnej szkody nie jest możliwe z przyczyn o obiektywnym charakterze. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że jeśli Wykonawca będzie realizował Umowę w terminach i na zasadach w niej określonych, brak będzie podstaw do naliczania kar umownych, a tym samym dochodzenia odszkodowania uzupełniającego w wyżej wymienionym zakresie. W przypadku, gdyby ustalone ograniczenie pozwalało Wykonawcy osiągnąć zysk lub uniknąć strat finansowych mimo nienależytego wykonywania umowy, mechanizm dochodzenia odpowiedzialności odszkodowawczej na zasadach ogólnych straciłby swoją funkcję motywującą dla Wykonawcy oraz ochronną dla Zamawiającego, bowiem w takiej sytuacji Wykonawca de facto nie ponosiłby żadnych ryzyk związanych z nienależytym wykonaniem umowy.

Pytanie nr 4 do SWZ:

Zamawiający w Projekcie Umowy w § 10 ust. 7 wzoru określa, że Kary umowne będą płatne w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia przestania stosownego wezwania do ich zapłaty. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne winny być dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Natomiast nieprawidłowości dotyczące płatności zawsze są regulowane fakturami korygującymi lub też notami księgowymi po rozpatrzeniu złożonej reklamacji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy poprzez dodanie zapisu o tym, że kary umowne będą naliczane po zakończeniu procedury reklamacyjnej, poprzez wystawianie not księgowych lub faktur korygujących,



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski



Pomoc Techniczna
dla Funduszy Europejskich



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284)?

Odpowiedz nr 4 do SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane w treści pytania zmiany w treści umowy. Zamawiający informuje, iż nie może stać w pozycji dyskryminowanej, gdzie Wykonawca celowo może przedłużać postępowanie reklamacyjne, a tym samym utrudniać skuteczne egzekwowanie kar umownych.

Pytanie nr 5 do SWZ: *Dotyczy projektów umów dla wszystkich zadań. Zgodnie z zapisami § 10 ust. 6 umowy, łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 50% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy. Wykonawca zwraca się o modyfikację ww. zapisu na zapis następujący: „Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 30% całkowitego wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy.” Wskazanie wysokości kar umownych daje Wykonawcy możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Kary umowne są narzędziem w zabezpieczeniu interesów stron umowy, a wysokość kary umownej doznaje ograniczenia w sytuacji, gdy obwarowane nią zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, a także, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Charakter kar umownych wskazuje, że nie powinno się naliczać kar umownych w celach zarobkowych, a jedynie kompensacyjnych. Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się o zmniejszenie ich maksymalnej wysokości do proponowanej powyżej wysokości.*

Odpowiedz nr 5 do SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane w treści pytania zmiany w treści umowy. W ocenie Zamawiającego, kara umowna ma na celu zmotywowanie Wykonawcy do rzetelnego wykonania przedmiotu zamówienia. Ponadto, w ocenie Zamawiającego, wyrażenie zgody na to, aby wysokość naliczonych kar umownych w trakcie realizacji zamówienia nie przekraczały, np. wysokości 30% całkowitej wartości zamówienia może mieć negatywne skutki dla Zamawiającego. W przypadku, gdy wartość kar umownych osiągnie maksymalną granicę 30% wartość umowy, Zamawiający nie będzie miał możliwości egzekwowania realizowania zamówienia z należytą starannością, w sposób zgodny z warunkami umowy. Wykonawcy może bardziej opłacać się świadczyć usługi w sposób nierzetelny, gdyż będzie miał świadomość, iż kolejne kary umowne nie mogą być naliczane.

Pytanie nr 6 do SWZ: *Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności zapisy o „poufności” § 7 miały charakter dwustronnie zobowiązujący, z uwzględnieniem przedmiotu umowy i adekwatnie do roli Stron, w związku z czym wnosimy o jego odpowiednią modyfikację.*

Odpowiedz nr 6 do SWZ: Zamawiający jest jednostką sektora finansów publicznych oraz jednocześnie instytucją samorządową. W związku z powyższym, Zamawiającego obowiązują przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej. Z tego powodu Zamawiający nie widzi możliwości zmiany zapisów umowy w sposób wskazany przez Wykonawcę.

Pytanie nr 7 do SWZ: *W związku ze wskazaniem w PPU, że klauzula informacyjna RODO Zamawiającego stanowi załącznik nr 5 do Umowy, prosimy o analogiczne*

wskazanie, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dla osób, których dane osobowe Zamawiający udostępni Wykonawcy, stanowi załącznik nr 6 do Umowy.

Odpowiedz nr 7 do SWZ: Zamawiający dopuszcza, aby obowiązek informacyjny Wykonawcy był kolejnym załącznikiem do umowy. W przypadku, gdy Wykonawca poinformuje Zamawiającego, że obowiązek informacyjny jest dostępny na danej stronie internetowej Wykonawcy lub przekaże odpowiedni plik wówczas Zamawiający przygotowując umowę wydrukuje wskazany przez Wykonawcę dokument lub jego fragment dotyczący specyfiki przedmiotowego zamówienia.

Niniejsze wyjaśnienia zostaną przekazane niezwłocznie wszystkim Wykonawcom, którzy do dnia udzielenia niniejszych wyjaśnień wyrazili zainteresowanie przedmiotowym postępowaniem. Udzielone wyjaśnienia zostaną dołączone do SWZ i będą stanowiły jej integralną część.

Zgodnie z art. 286 ust. 1 w związku z ust. 3 ustawy P.z.p. Zamawiający, zmienia zapisy SWZ w poniższy sposób:

- Zmiana nr 1 do SWZ** Zmianie ulega treść pkt 24.1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
- „Ustala się, że składający ofertę pozostaje nią związany przez okres **30 dni, tj. do dnia 22.03.2025 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.*
- Zmiana nr 2 do SWZ** Zmianie ulega treść pkt 27.4 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
- „Termin składania ofert upływa w dniu **21.02.2025, r., o godz. 10:00**”*
- Zmiana nr 3 do SWZ** Zmianie ulega treść pkt 30.1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
- „Otwarcie (odszyfrowanie) ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia, w dniu **21.02.2025 r., o godz. 10:30**”*

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Dokonane modyfikacje (w zakresie wskazanym w Ogłoszeniu o zamówieniu) zostaną opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego oraz na stronie prowadzonego postępowania na Platformie e-Zamówienia w formie Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, wszystkie modyfikacje zostaną również przekazane niezwłocznie wszystkim Wykonawcom, którzy do dnia udzielenia niniejszych wyjaśnień wyrazili zainteresowanie przedmiotowym postępowaniem.

Z upoważnienia p.o. Dyrektora
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych
Michał Kosior
Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Sprawę prowadzi:
Anna Pogorzelska
Wydział Zamówień Publicznych
tel. 22 542 27 43
email: a.pogorzelska@mazowia.eu